份总数上限计算，公司总股本将由907,629,867股增至1,171,629,867股，拟募集资

金总额不超过12.50亿元，最终发行股份数量和募集资金规模以中国证监会核准

发行的股份数量和募集资金规模为准。若在非公开发行议案公告日至发行日期间

因派发现金股利、派送股票股利或资本公积金转增股本等除权、除息事项及其他

原因引起公司股份变动的，则本次非公开发行的数量上限将进行相应调整。本次

发行完成后，公司总股本和归属母公司股东所有者权益将有一定幅度的增加。

（一）财务指标计算主要假设和说明

1、假设宏观经济环境和产业市场情况没有发生重大不利变化；

2、本次非公开发行于2020年11月30日实施完成（该完成时间仅用于计算本

次非公开发行股票摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，最终以经中国证监

会核准后实际发行完成时间为准）；

3、本次非公开发行股票数量不超过 264,000,000股（含264,000,000股），且

募集资金总额不超过12.50亿元。假设本次发行数量为264,000,000股，募集资金

总额为12.50亿元，未考虑发行费用影响；（此假设仅用于测算本次发行对公司每

股收益的影响，不代表公司对本次发行实际发行股票数量的判断，最终应以经中

国证监会核准的发行股份数量为准）

大唐高鸿数据网络技术股份有限公司   非公开发行股票预案（修订稿）

49

4、公司 2019年归属于上市公司股东的净利润、扣除非经常性损益后归属于

上市公司股东的净利润分别为2,311.65万元和-25,087.95万元。假设2020年度归属

于上市公司股东的净利润、扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润分

别较2019年度持平、增长10%、增长20%三种情况；

前述利润值假设不代表公司对2020年利润的盈利预测，亦不代表公司对2020

年经营情况及趋势的判断。其实现取决于国家宏观经济政策、市场状况变化等多

种因素，存在不确定性。

5、在预测公司发行后总股本时，以2019年末公司总股本为基础，仅考虑本

次非公开发行股份的影响，不考虑其他因素（如资本公积转增股本、股权激励、

股票回购注销、可转债转股等）对本公司股本总额的影响；

6、不考虑本次发行募集资金运用对公司生产经营、财务状况（如财务费用、

投资收益）等的影响；

7、在预测公司净资产时，未考虑除募集资金和净利润之外的其他因素对净

资产的影响。

以上仅为基于测算目的假设，不构成承诺及盈利预测和业绩承诺，投资者不

应据此假设进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔

偿责任。

（二）对公司主要财务指标的影响分析

基于上述假设，本次发行完成后，对公司 2020 年主要财务指标的影响对比

如下：

项目 2019-12-31/2019 年
2020-12-31/2020 年

本次发行前 本次发行后

总股本（股） 907,629,867.00 907,629,867.00 1,171,629,867.00

普通股加权平均数（股） 907,629,867.00 907,629,867.00 929,629,867.00

本次发行募集资金总额（元） 1,250,000,000.00

情景 1：2020 年归属于母公司所有者的净利润和扣除非经常性损益的净利润较 2019 年持平。

归属于母公司的净利润（元） 23,116,542.54 23,116,542.54 23,116,542.54

归属于母公司的净利润（扣非后）（元） -250,879,519.85 -250,879,519.85 -250,879,519.85

基本每股收益（元/股） 0.0262 0.0262 0.0256

稀释每股收益（元/股） 0.0255 0.0255 0.0249

加权平均净资产收益率 0.70% 0.70% 0.67%

基本每股收益（扣非后）（元/股） -0.2847 -0.2847 -0.2778

稀释每股收益（扣非后）（元/股） -0.2764 -0.2764 -0.2699

加权平均净资产收益率（扣非后） -7.57% -7.54% -7.31%

大唐高鸿数据网络技术股份有限公司   非公开发行股票预案（修订稿）

50

情景 2：2020 年归属于母公司所有者的净利润和扣除非经常性损益的净利润同比增长 10%。

归属于母公司的净利润（元） 23,116,542.54 25,428,196.79 25,428,196.79

归属于母公司的净利润（扣非后）（元） -250,879,519.85 -225,791,567.87 -225,791,567.87

基本每股收益（元/股） 0.0262 0.0289 0.0282

稀释每股收益（元/股） 0.0255 0.0280 0.0274

加权平均净资产收益率 0.70% 0.76% 0.74%

基本每股收益（扣非后）（元/股） -0.2847 -0.2563 -0.2500

稀释每股收益（扣非后）（元/股） -0.2764 -0.2488 -0.2429

加权平均净资产收益率（扣非后） -7.57% -6.79% -6.58%

情景 3：2020 年归属于母公司所有者的净利润和扣除非经常性损益的净利润同比增长 20%。

归属于母公司的净利润（元） 23,116,542.54 27,739,851.05 27,739,851.05

归属于母公司的净利润（扣非后）（元） -250,879,519.85 -200,703,615.88 -200,703,615.88

基本每股收益（元/股） 0.0262 0.0315 0.0307

稀释每股收益（元/股） 0.0255 0.0306 0.0298

加权平均净资产收益率 0.70% 0.83% 0.81%

基本每股收益（扣非后）（元/股） -0.2847 -0.2278 -0.2222

稀释每股收益（扣非后）（元/股） -0.2764 -0.2211 -0.2159

加权平均净资产收益率（扣非后） -7.57% -6.03% -5.85%

注：1、因非经常性损益金额不可预测，上述测算中的净利润未考虑非经常性损益因素

影响。

2、上表中基本每股收益和加权平均净资产收益率按照《公开发行证券的公司信息披露

编报规则第 9号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010年修订）规定计算，具体

如下：

（1）基本每股收益=P0÷S；S=S0＋S1＋Si×Mi÷M0–Sj×Mj÷M0-Sk；其中：P0 为归属于

母公司所有者的净利润；S 为发行在外的普通股加权平均数；S0 为期初股份总数；S1 为报

告期因公积金转增股本或股票股利分配等增加股份数；Si 为报告期因发行新股或债转股等

增加股份数；Sj 为报告期因回购等减少股份数；Sk 为报告期缩股数；M0 报告期月份数；

Mi为增加股份次月起至报告期期末的累计月数；Mj 为减少股份次月起至报告期期末的累计

月数；

（2）加权平均净资产收益率=P0/(E0＋NP÷2＋Ei×Mi÷M0–Ej×Mj÷M0±Ek×Mk

÷M0)；其中：P0 分别对应于归属于母公司所有者的净利润；NP 为归属于公司普通股股东

的净利润；E0 为归属于公司普通股股东的期初净资产；Ei 为报告期发行新股或债转股等新

增的、归属于公司普通股股东的净资产；Ej 为报告期回购或现金分红等减少的、归属于公

司普通股股东的净资产；M0为报告期月份数；Mi为新增净资产次月起至报告期期末的累计